ПРОТОКОЛ № 10
заседания Общественной палаты
Ливенского района Орловской области.

Дата проведения: 22.03.2016

Время проведения: 11:00 ч.

Место проведения: г. Ливны,

ул. Воронежская д.4.

Присутствовали:
11 членов Общественной палаты Ливенского района (из 15).

Приняли участие: руководители органов местного самоуправления Ливенского района и сельских поселений, заместители главы администрации района, начальники управлений и отделов администрации района, представители общественных организаций.
УТВЕРЖДЕНА ПОВЕСКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и обсуждение проекта решения Ливенского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 22.12.2015 года № 52/614-РС
«О бюджете  Ливенского района на 2016 год».
По вопросу повестки дня слушали Дьяконову Л.А., начальника управления финансов администрации района, который ознакомил присутствующих с проектом поправок в бюджет Ливенского района на  2016 год.

Доходы бюджета Ливенского района предлагаются к уточнению в сторону увеличения на 9028,865 тыс. руб. за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней.
Расходы бюджета Ливенского района предлагаются увеличить на 9028,865 тыс.руб. Изменение расходной части бюджета вызвано:

- увеличением  обязательств района за счет финансирования из вышестоящих бюджетов  на сумму  8118,299 тыс.руб. на исполнение государственных полномочий;

- увеличением  обязательств на 690,566 тыс.руб. за счет получения гранта в целях поощрения достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления за 2014 год;

- увеличением расходов на выполнение переданных полномочий из бюджетов сельских поселений по организации досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры 220,000 тыс.руб.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Ливенского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение  Ливенского районного Совета народных депутатов от 22.12.2015 года № 52/614-РС
«О бюджете  Ливенского района на 2016 год».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» единогласно.

Замечаний по ведению заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области не поступало.

Председатель Общественной палаты
С.В. Ушаков
Ответственный секретарь
Общественной палаты

       К.Н. Зубцова